АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 5 Авг 20?]
м /r"L

г. Клин
московская область

Об утверждении Методики
расчета максимального размера
платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за
присмотр и уход за детьI\{и,
осtsаивающими образова,гельные
программы дошкольного
образования в муI]иципальных
образовательных организациях
городского округа Клин

в соответствии с Федеральным законом от 29.|2.2о|2 }lь273-ФЗ коб
образовании в Российской Федерации)), постановлением Правительства Московской
областИ оТ 06.07.20lб Ns526l22 (О максимЕUIьном рzвмере платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в государственных
образовательных организациях Московской области и муниципzlJIьных
образовательных организациях В Московской области>>, в целях приведения
нормативнО правовоЙ базы В соответствие с законодательством Российской
ФелерачИи, руковОдствуясЬ Уставом городского округа Клин Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. УТВеРДИть Методику расчета максимttльного рtlзмера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
\IуниципаlIьных образовательных организациях городского округа
Клин (приложение J\b 1 ).

2. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципtшьных образовательных
организациях городского округа Клин в соответствии с приложением J\b2.

3. ПУнКт 2 настоящего постановления распрос]раняет своё действие на
правоотношения, возникшие с 0l .01.2024.

фу

2

4. Признать утратившим силу:
4.1. Пункг l постановления Администрации Клинского муниципrшьного

района от 18.11.2016 M319l <Об утверждении Методики расчета размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальныХ образовательных организациях Клинского муниципального района>
со дня вступлениJI в силу настоящего постановления;

4.2.ПункТ 2 постаНовлениlI Администрации Клинского муницип€цIьного
района от 18.11.201б Ns3191 <Об утверждении Методики расчета размера платы,
взимаемой с родитслей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Клинского муницип€шьного района>
с 01.01 .2024.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Управлению образования Администрации городского округа
Клин (Завальнюк Е.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании <информационный бюллетень городского округа Клин> и
рЕlзместить на официальном сайте Администрации городского округа Клин.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Клин Тимофееву н.н.

Глава городского округа Клин А.!. Сокольская

..ЩlякопиЙ

Бс.l Р,.
(_!{д!;-=< \съ
trЕэitЕл ос)Е о i ыо i S !х9фхý:Еолу)ý

ЕЕнýgЁýЁц9=чэ;ýях-!Ё==++;зёЕ t - аtr:ю х i
1Е Е::* $хН
Tli т Ё х- "вi lк.п F 9 q
дR s; Е

(a) c.l
с{
с{

с!
o.1
с\

)ý d.,.9 ] ., l

п со .. F ý tr{ СО
;F-gi s Е ч аз i ЕсU ь * .. - - ч ч >Е=Еj:ЁЕýЬ

БЁЕ9ЗЕ3л;О= S r Q О,. r Ел, = Е о = S gtn Фa-2T==ai<
ЁvFiй*з со о 9 д хэ
d х >lO)ц Еаа

<- ос\ о
с!

)ý Т ццу cnx ФЕ
й*F{м _,ý
л{-!лфi=]Б _6iQсZ э о Ё х я: х t,
=_'}z5-o_ETцаЕ;3я;Е:а
л.Jfллл

э*ч., lд
л ] F; i- S ЧИ) Фq- ý J э <i,{i i9 Ехэd х Ь ;\е.)
lл ф ,tэ. *

.a со оо

C,l s ý,

о

ф

Ф

F

Ф)_
ЁЕХý:о d х.* }Y

х: ё,Б ýЁЁLНН;;Ё-цЕ!dЕ

э ý; ý ý н
дФtсdо>
ЕЕнýяр
чýБХрm
Е *,ý э ь ;
у-сiоt:Ё.t1 о о\о Ц aj\JtrхооE{

F
F

aa

Lо

Ф
ф)ýоФFr F*Fl с)
юЦ.lФ
Jr :a

Фсп
фF

ох)ý>
tлБ(n()оюхо

(\
[*
<
цtr
c.\r

trо

(d
о.
t,rо(\ý

2 ý Е
ý Е{ \,/E<f-Ф\сЁ
5ýhБн7
&ч 9Fф!,

н5
=а